



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ จำนวน ๑ หลัง ที่ทำการ อบต.โชคเหนือ
หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสงัด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ จำนวน ๑ หลัง ที่ทำการ อบต.โชคเหนือ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสงัด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ห้องน้ำ ขนาด ๒.๐๐ X ๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๙๐,๐๐๐.-บาท

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ บริเวณที่ทำการ อบต.โชคเหนือ
หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ บริเวณที่ทำการ อบต.โชคเหนือ หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ กำหนด)	90,000.-	90,925.28	90,000.-	925.28.-	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวีงชื่อ)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.โชคเหนือ หมู่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 กันยายน 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	90,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	90,000.00	
	ราคากลาง	90,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) เก้าหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ

โครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ทำการ อบต.โชคเหนือ หมู่ 7 บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

9

กันยายน

2559

ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	71,549.64	1.2708	90,925.28	Factor F = 1.2708
2	งานป้ายโครง				- เงินประกันผลงานหัก 0 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			90,925.28	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			90,000.00	
(ตัวอักษร)	เก้าหมื่นบาทถ้วน	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปริมาณงาน ห้องน้ำขนาด 2.00 x 2.00 เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสีตัง ตำบลโคกเคียน อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- งานดินซูด	5.80	ลบ.ม.		-	63.00	365.40	365.40	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	504.19		316.00	316.00	820.19	
	- คอนกรีต 1:2:4	3.00	ลบ.ม.	1,738.43	5,215.29	276.00	828.00	6,043.29	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	10.00	ตร.ม.	250.00	2,500.00	86.00	860.00	3,360.00	
	- เหล็กเสริมขนาด 6 มม.	13.00	เส้น	44.49	578.37	4.93	64.09	642.46	
	- เหล็กเสริมขนาด 9 มม.	15.00	เส้น	88.87	1,333.05	10.98	164.70	1,497.75	
	- เหล็กเสริมขนาด 12 มม.	17.00	เส้น	175.91	2,990.47	19.54	332.18	3,322.65	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	ลบ.ฟ.	46.42	232.10		-	232.10	
	- ตะปูคละ	10.00	กก.	35.98	359.80		-	359.80	
2	งานพื้น - ผนัง								
	- ผิวพื้นปูนทรายขัดหยาบ	12.00	ตร.ม.	42.00	504.00	30.00	360.00	864.00	
	- ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	20.00	ตร.ม.	20.00	400.00	60.00	1,200.00	1,600.00	

เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 -24.99 บาท

3	- ฆาบปุนเรียบ	20.00	ตร.ม.	20.00	37.00	30.00	600.00	637.00
	- งานปูกระเบื้อง	15.00	ตร.ม.	250.00	3,750.00	100.00	1,500.00	5,250.00
	งานหลังคา				-		-	-
	- โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ	245.00	กก.	30.00	7,350.00	10.00	2,450.00	9,800.00
	- วัสดุผนังเหล็กกริดลอนหนา ไม่น้อยกว่า 4 มม.	16.00	ตร.ม.	170.00	2,720.00	70.00	1,120.00	3,840.00
	- ครอบข้าง	8.00	ม.	170.00	1,360.00	70.00	560.00	1,920.00
	- สกรูกรียวปลาย	30.00	ตัว	3.00	90.00		-	90.00
4	งานทาสี				-		-	-
	- สีน้ำพลาสติก	20.00	ตร.ม.	30.00	600.00	40.00	800.00	1,400.00
	- สีน้ำมัน	10.00	ตร.ม.	35.00	350.00	40.00	400.00	750.00
5	งานฝ้าเพดาน				-		-	-
	- ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 5 มม. พร้อมโครงไม้ 1 1/2x3 นิ้ว	15.00		250.00	3,750.00	60.00	900.00	4,650.00
6	งานสุขาภิบาล				-		-	-
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	1.00	ท่อน	570.00	570.00	100.00	100.00	670.00
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	160.00	160.00	160.00	160.00	320.00
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 1 นิ้ว	1.00	ท่อน	62.00	62.00	62.00	62.00	124.00
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 3/4 นิ้ว	1.00	ท่อน	47.00	47.00	25.00	25.00	72.00
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ท่อน	37.00	74.00	20.00	40.00	114.00
	- ตะแกรงนำทิ้งรูปถ้วย ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	150.00	150.00	20.00	20.00	170.00
	- ก๊อกน้ำบอลวาล์วขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	65.00	65.00	10.00	10.00	75.00

- ประตูน้ำ 1/2 นิ้ว	2.00	ชุด	80.00	160.00	10.00	20.00	180.00
- มาตรวัดน้ำขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	450.00	450.00	20.00	20.00	470.00
- ท่อซีเมนต์ขนาด 0.80x0.50 ม.	8.00	ท่อน	120.00	960.00	80.00	640.00	1,600.00
- ผาปิดท่อซีเมนต์ขนาด 0.80 ม.	2.00	ชุด	80.00	160.00	20.00	40.00	200.00
- ผาทองเหลืองขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	100.00	200.00	10.00	20.00	220.00
งานสุขภัณฑ์และอื่นๆ				-		-	-
- โถส้วมชนิดนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,850.00	1,850.00	250.00	250.00	2,100.00
- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	85.00	85.00	50.00	50.00	135.00
- สายฉีดชำระพร้อมวาล์ว	1.00	ชุด	180.00	180.00	20.00	20.00	200.00
- ขอบแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	35.00	35.00	20.00	20.00	55.00
- ประตูบานเลื่อนโครมลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	500.00	500.00	7,500.00
- หน้าต่าง	1.00	ชุด	850.00	850.00	100.00	100.00	950.00
- อ่างล้างหน้าพร้อมก๊อกน้ำบอလာวาล์วขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00
- กระจกพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	250.00	250.00	50.00	50.00	300.00
- เคอร์เตอร์ คสล.	1.00	ชุด	550.00	550.00	200.00	200.00	750.00
- ราสแตนเลสขนาด 1 1/4 นิ้ว	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	500.00	500.00	6,500.00
- ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	จุด	500.00	500.00	250.00	250.00	750.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				-		-	71,549.64